
 

 

 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 
Provincia di Bergamo 

 
cap 24060 – Via F. Nullo, 2 tel. 035/825005  fax 035/827221 

Codice Fiscale e P.Iva 00670550169 
www.comune.endine-gaiano.bg.it 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE II - ECONOMICO 

FINANZIARIO  
 

 

Registro Generale N. 126 del 09/06/2025  

Registro Settore N. 37 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE - BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI 
PER L’ASSUNZIONE DI N.1 UNITA' DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  
PER I SERVIZI TECNICI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO PER IL 
COMUNE DI ENDINE GAIANO  

  

 
 
L'anno duemilaventicinque il giorno nove del mese di Giugno 
 
PREMESSO CHE con propria determinazione n. 110 del 19/05/2025 venne approvato il bando di 
concorso per l’assunzione n. n.1 unità di istruttore amministrativo a tempo indeterminato e pieno per il 
comune di Endine Gaiano; 
 
RICHIAMATO l’art. 35 comma 3, lettera e) del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165, in base al quale 
le commissioni concorsuali devono essere composte “con esperti di provata competenza nelle materie di 
concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e 
che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o 
dalle associazioni professionali”; 
 
DATO ATTO che pertanto - oltre al Presidente Dott. Bergamelli Francesco - si rende necessario 
individuare due componenti, esperti in materia; 
 
CONSIDERATO che sono stati individuati tra i dipendenti dell’Ente, quali figure idonee a far parte della 
commissione di concorso in parola: 

• Dott.ssa Begnis Annalisa, funzionario tecnico del Comune di Endine Gaiano; 
• Sig. Cortiana Dario, Responsabile Economico Finanziario con incarico di elevata qualificazione; 

 
RITENUTO pertanto necessario nominare la commissione per la valutazione delle prove di concorso, 
così composta: 

• Dott. Bergamelli Francesco, quale Presidente; 
• Dott.ssa Begnis Annalisa quale membro esperto; 
• Sig. Cortiana Dario, Responsabile Economico Finanziario con incarico di elevata qualificazione; 

 



 

 

RITENUTO inoltre di dover nominare la Sig.ra Greppi Lorella, quale segretario verbalizzante; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai 
sensi dell’art. 147bis, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. DI NOMINARE, per le ragioni esposte in premessa, la commissione di concorso per l’assunzione 
n.1 unità di istruttore amministrativo, area degli istruttori, a tempo indeterminato e pieno per il 
comune di Endine Gaiano come di seguito specificato: 

• Dott. Bergamelli Francesco, quale Presidente; 
• Dott.ssa Begnis Annalisa quale membro esperto; 
• Sig. Cortiana Dario, Responsabile Economico Finanziario con incarico di elevata 

qualificazione; 
 

2. DI NOMINARE Greppi Lorella, quale segretario verbalizzante; 
 

3. DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente atto attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

4. DI PUBBLICARE, ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 la presente determinazione sul sito 
internet istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” e sul portale inPA 
nella pagina dedicata al concorso in oggetto. 

  
 
 Il Responsabile del  

Settore II - Economico Finanziario   
 DARIO CORTIANA / InfoCert S.p.A.   
 
 


